

hiriburuetako filmak

● Txarra ★ Eskasa ★★ Balekoa ★★★ Ona ★★★★ Bikaina

11.09.2001. Frantzia, 2002. Zuz.: Hainbat zuzendarik eginiko piezak. 130 min. **★★★★** 2001eko irailaren 11ko AEBen kontrako eraso abiapuntutzat hartuta, 11 zuzendarik 11 istorio kontatu dituzte 11 minutu eta bederatzigundotan. Ideia Alain Brigand zuzendariarena izan zen eta ekoizle lanetan Jacques Perrin aritu da. **Bilbo (Multi), Donostia (Principe).**

BALZAC Y LA JOVEN COSTURERA CHINA. Txina-Frantzia, 2001. Zuz.: Dai Sije. Akt.: Xun Zhou, Kun Chen, Ye Liu. **★★★** Sijek idatzitako liburutik abiatuta, idazleak berak zinemara eraman zuen istorioa. 7Deko hamarkadako Txinan dago kokatuta, Maoren iraultza kulturalaren garaian. Bi gazte Tibeteko mendietara eramango dituzte, iraultzan «heztera». Debekatutako liburu batzuk lapurtuko dituzte gazteek, eta jostunaren alabari irakurriko dizkiote. **Gasteiz (Florida, Mikeldi), Bilbo (Ideales), Donostia (Principe), Iruñea (Principe).**

bo (Ideales), Donostia (Principe), Iruñea (Golem Yamaguchi).

CALLAS FOREVER. AEB, 2002. Zuz.: Franco Zeffirelli. Akt.: Fanny Ardant, Jeremy Irons, Joan Plowright, Jay Rodan. 115 min. **★** Maria Callas opera kantari handiari buruzko film bat da. 1977. urtean gaude, eta Callas Parisko apartamentu batean dago sartuta, ez baitira haren urterik onenak. Lagun ekoizle batek, ordea, film batean *Carmen* interpretatzea eskainiko dio. Azkenean, proiektuan parte hartzeko eskaintza baiezkoa emango dio, eta Sarah lagun kazetaria izango du aldamenean. **Gasteiz (Guridi), Bilbo (Ideales), Donostia (Bretxa), Iruñea (Olitte).**

CHIHIROREN BIDAIA /EL VIAJE DE CHIHIRO. Japonia, 2002. Zuz.: Hayao Miyazaki. Marrakiz bizidunak. 125 min. **★★★★** Chihirok, 10 urteko neskatu biziak,

tunel berezi bat igaroko du, eta beste mundu batean agertuko da, mundu paralelo eta zoragarri batean. Chihirok harrututa ikusiko du bere inguruan gertatzen dena. Chihiroren gurasoak, ordea, ez daude oso eroso, eta txerri bihurtuko dira. **Gasteiz (Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Ideales), Iruñea (Golem La Morea).**

EL CASO BOURNE. AEB, 2002. Zuz.: Doug Liman. Akt.: Matt Damon, Franka Potente, Chris Cooper, Clive Owen. 118 min. **★** Arrantzontzi batean Mediterraneoan galdu den gizon amnesiko bat salbatuko dute. Gizonak Jason Bourne izena du eta Zurichera joango da oroitzen bila, bertan maleta bat aurkituko du pistola batekin, hainbat pasaporte, diru asko eta Parisko etxe bateko giltzak. **Gasteiz (Mikeldi, Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Ideales, Mikeldi), Donostia (Bretxa, Garbera, Warner), Iruñea (Carlos III, Golem La Morea, Golem Baiona).**

EL CRIMEN DEL PADRE AMARO. Mexiko-España-Frantzia, 2002. Zuz.: Carlos Carrera. Akt.: Gael García Bernal, Ana Claudia Talancón. 120 min.

★ Amaro apaiz gazteak barne eztabaida zaila du, batetik bere fede dago eta bestetik Ameliak sortzen dion haragiaren tentazioa. Bi gazte horien inguruan beste pertsonaia batzuk nahastuko dira eta harremana ezinezkoa bihurtuko da. **Gasteiz (Florida, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Multi), Donostia (Astoria, Bretxa, Garbera), Iruñea (Carlos III).**

EL DRAGÓN ROJO /DRAGON ROUGE. AEB, 2002. Zuz.: Bret Ratner. Akt.: Anthony Hopkins, Edward Norton. 120 min. **★★** Will Graham FBIko ikertzailea da. Haren lana hiltzaile berezien pentsamenduak eta izaera aztertzea da. Francis Dolarhyde egiten ari den hilketa odoltsuek bultzatuta, Grahamek aholku eskatuko dio Hannibal Lecterri. **Gasteiz (Guridi, Ster, Yelmo Gor-**

beia), Donostia (Warner), Iruñea (Golem Baiona, Golem La Morea), Maule (Maule Bait-ha).

EL GRAN DICTADOR. AEB, 1940. Zuz.: Charles Chaplin. Akt.: Charles Chaplin, Jack Oakie, Paulette Goddard. 124 min.

★★★★ Denboraldi batean amnesia jeta egon ondoren, bizargin judu bat Tomaniara itzuliko da. Bere herrialdea diktadura baten pean dagoela ikusiko du. Hynkel diktadorea dago agintean eta mundua gobernatzeko itxaropena du. Charlotten maisulanen artean hitzak dituen lehenengoa da honakoa, satira politiko bikaina, alegia. **Gasteiz (Ster), Bilbo (Multi), Donostia (Principe), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

EL ULTIMO TREN. Argentina-España-Uruguai, 2002. Zuz.: Diego Arsuaga. Akt.: Hector Alterio, Gaston Pauls, Pepe Soriano. 93 min.

★★★ Rieleko Adiskideen Elkarteko kideak haserre daude. Izan ere, Hollywoodeko estudio batek Uruguai tren zahar bat eramana nahi du. Hiru kide zaharrek tren bahlitza erabakiko dute. Komedia, western eta road movie generoak nahasten dira. **Gasteiz (Florida, Ster), Bilbo (Avenida, Ideales), Donostia (Principe), Iruñea (Principe).**

HISTORIAS MÍNIMAS. Argentina, 2002. Zuz.: Carlos Sorin. Akt.: Javier Lombardo, A. Benedictis, Javier Bravo. 94 min. **★★★** Donostiako Zinemaldiko epaimahaiaren sari berezia jaso zuen lan honek. Agure zahar batek semearengandik ihes egingo du, galdutako txakurrekin topo egiteko. Beste bi pertsonaia berezi ere San Julian herrira joango dira, euren desioak betetzeko itxaropenarekin. Sentimenduz beteriko film hunkigarria da. **Gasteiz (Azul), Bilbo (Ideales), Donostia (Principe), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

aretoak

Araba

GASTEIZ

AZUL Ikuslearen eguna: Asteazkena. **Historias minimas:** 17.30 - 20.00 - 22.30. **Con faldas y a lo loco (JBA):** 17.30. **El mismo amor la misma lluvia:** 20.00 - 22.30.

FLORIDA (945 23 19 40) Ikuslearen eguna: Asteazkena. **Mi gran boda griega:** 12.30 - 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00. **El ultimo tren:** 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00. **El crimen del padre Amaro:** 17.30 - 20.00. **Salome:** 22.30 - 01.00. **Los lunes al sol:** 12.30 - 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00.

Ocho mujeres: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00. **Kamchatka:** 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00. **Balzac y la joven costurera china:** 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00.

GURIDI (945 23 19 40) Ikuslearen eguna: Asteazkena. **Harry Potter y la camara secreta:** 17.00 - 20.30 - 00.00. **Una casa de locos:** 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.10. **Lugares comunes:** 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00. **Callas forever:** 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00. **800 balas:** 17.30 - 20.00 - 22.30 - 01.00. **Un lugar en el eden:** 17.30 - 22.30. **El dragon rojo:** 20.00 - 01.10. **Muere otro dia:** 17.00 - 19.45 - 22.30 - 01.10.

MIKELDI MULTIPLEX (945 26 72 73) Ikuslearen eguna: Asteartea. **Balzac y la joven costurera china:** 17.30 - 20.15 - 22.45. **El caso Bourne:** 17.30 - 20.15 - 22.45. **Muere otro dia:** 17.30 - 20.15 - 22.45. **Harry Potter y la camara secreta:** 16.45 - 19.45 - 22.45. **800 balas:** 17.30 - 20.15 - 22.45. **Un final made in Hollywood:** 17.15 - 20.00 - 22.30. **Las reglas del juego:** 17.15 - 20.00 - 22.30. **El dragon rojo:** 17.15 - 20.00 - 22.30. **Miedo punto com:** 17.15 - 20.00 - 22.30.

STER ZINEMAK (945 18 90 00) Ikuslearen eguna: Asteazkena. **Harry Potter y la camara secreta:** 18.00 - 21.10 - 00.55. **Muere otro dia:** 17.20 - 20.05 - 22.50 - 01.30. **El caso Bourne:** 18.00 - 20.30 - 23.00 - 01.25. **El ultimo tren:** 18.15 - 20.25 - 22.35 - 00.45. **El gran dictador:** 23.00 - 01.35. **Sweet home Alabama:** 18.10 - 20.35. **Mr. Deeds:** 18.20 - 20.30. **XXX:** 22.40 - 01.10. **El dragon rojo:** 20.15 - 22.45 - 01.15. **Minority report:** 18.25 - 21.15. **El viaje de Chihiro:** 17.50.

YELMO GORBEIA (902 124 134) Ikuslearen eguna: Astelehena. **El viaje de Chihiro:** 15.30 - 17.55. **El imperio del fuego:** 20.20 - 22.25 - 00.25. **XXX:** 15.20 - 17.30 - 19.50 - 22.05 - 00.25. **Muere otro dia:** 16.15 - 19.00 - 22.00 - 00.40. **Mi gran boda griega:** 15.40 - 17.35 - 19.35 - 21.50 - 23.55. **El dragon rojo:** 17.00 - 19.25 - 21.50 - 00.15. **800 balas:** 15.20 - 17.35 - 19.55 - 22.15 - 00.25. **Miedo punto com:** 16.05 - 18.05 - 20.05 - 22.15 - 00.20. **El caso Bourne:** 15.20 - 17.40 - 20.00 - 22.20 - 00.40.

Una casa de locos: 15.25 - 17.40 - 20.00 - 22.20 - 00.40. **Harry Potter y la camara secreta:** 15.30 - 18.30 - 21.30 - 00.30. **El otro lado de la cama:** 16.00. **Sweet home Alabama:** 15.25 - 17.25 - 19.35 - 21.40 - 23.40. **La edad de hielo:** 15.30 - 17.05. **Minority report:** 18.35 - 21.15 - 00.00. **Mr. Deeds:** 15.45 - 17.50 - 20.00. **El crimen del padre Amaro:** 22.10 - 00.35.

AGURAIN

HARRESI

Film laburrak: 20.30.

Bizkaia

BILBO

AVENIDA **Cocodrilo Hunter:** 12.00. **Lugares comunes:** 14.30 - 17.00 - 19.15 - 21.30. **Darkness:** 00.00. **Mi gran boda griega:** 12.00 - 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00 - 00.00. **Muere otro dia:** 12.00 - 14.30 - 17.00 - 19.30 - 22.00. **Minority report:** 00.15. **800 balas:** 00.00. **El segundo nombre:** 12.00 - 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00. **8 mujeres:** 12.00 - 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00 - 00.00. **El ultimo tren:** 12.00 - 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00. **Happy times (JBA):** 00.00.

CAPITOL (94 431 03 10) Ikuslearen eguna: Astelehena. **Muere otro dia:** 16.45 - 19.30 - 22.30. **8 mujeres:** 17.00 - 19.45 - 22.30. **Mi gran boda griega:** 17.15 - 20.00 - 22.30. **Harry Potter y la camara secreta:** 21.15.

IDEALES (94 431 03 10) Ikuslearen eguna: Astelehena. **Callas forever:** 17.00 - 22.30. **El caso Bourne:** 17.00 - 19.45 - 22.30. **Una casa de locos:** 17.00 - 19.45 - 22.30. **Miedo punto com:** 17.00 - 20.00. **Balzac y la joven costurera china:** 19.45 - 22.30. **El viaje de Chihiro:** 17.00. **Sweet home Alabama:** 19.45 - 22.30. **Harry Potter y la camara secreta:** 17.30 - 21.00. **El ultimo tren:** 17.15 - 20.00 - 22.30. **Historias minimas:** 17.15 - 20.00 - 22.30.

MULTICINES (94 431 03 10) **Salome:** 17.30 - 19.45 - 22.30. **800 balas:** 22.15. **Lugares comunes:** 22.30. **Historia de un beso:** 17.30 - 20.00 - 22.30. **El crimen del padre Amaro:** 17.15 - 19.45 - 22.15. **El gran dictador:** 17.15 - 19.45. **Lagaan:** 17.30. **11-09-01:** 17.15 - 19.45 - 22.15. **Zinebi (film laburrak):** 17.30 - 20.00 - 22.30. **MIKELDI** (94 431 03 10) Ikuslearen eguna: Astelehena. **Harry Potter y la camara secreta:** 16.45 - 19.45 - 22.45.

'CALLAS FOREVER'



Callas handia oroimenean

Maria Callas opera kantari handiari buruzko film bat da. 1977. urtean gaude, eta Callas Parisko apartamentu batean dago sartuta, ez baitira haren urterik onenak. Lagun ekoizle batek, ordea, film batean Carmen interpretatzea eskainiko dio. Franco Zeffirelli da zuzendaria.

Gasteiz (Guridi) Bilbo (Ideales) Donostia (Bretxa) Iruñea (Olitte)

Los lunes al sol: 17.15 - 20.00 - 22.30. **El caso Bourne:** 17.15 - 20.00. **Un final made in Hollywood:** 22.30. **Muere otro dia:** 17.00 - 19.45 - 22.30.

BARAKALDO

COLISEO MAX OCIO **El segundo nombre:** 16.45. **Callas forever:** 16.45 - 19.30 - 22.00 - 00.30. **El caso Bourne:** 16.30 - 19.30 - 22.00 - 00.30. **El crimen del padre Amaro:** 19.30 - 22.00 - 00.30. **Muere otro dia:** 16.30 - 19.15 - 22.00 - 00.30. **Sweet home Alabama:** 16.45 - 19.30. **El cazacocodrilos:** 16.15 - 18.00 - 20.00 - 22.15 - 00.30. **El imperio del fuego:** 17.00 - 00.30. **XXX:** 19.15 - 22.00 - 00.30. **El robo mas grande jamas contado:** 22.00 - 00.30. **El dragon rojo:** 16.30 - 19.15 - 22.00 - 00.30. **800 balas:** 16.30 - 19.15 - 22.00 - 00.30. **Kamchatka:** 16.45 - 19.30 - 22.00 - 00.30. **Harry Potter y la camara secreta:** 16.00 - 17.30 - 19.15 - 20.30 - 22.15 - 00.30. **El viaje de Chihiro:** 16.30.

Miedo punto com: 17.00 - 19.45 - 22.15 - 00.30. **Mi gran boda griega:** 16.15 - 18.00 - 20.00 - 22.15 - 00.30. **Los lunes al sol:** 16.45 - 19.30 - 22.00 - 00.30.

BASAURI

BILBONDO **Muere otro dia:** 16.45 - 19.45 - 22.30. **El dragon rojo:** 19.45 - 22.30. **Sweet home Alabama:** 17.00 - 22.30. **El crimen del padre Amaro:** 17.00 - 19.45 - 22.30. **Miedo punto com:** 17.15 - 20.00 - 22.30. **El imperio del fuego:** 17.15 - 20.00 - 22.30. **El caso Bourne:** 17.00 - 20.00 - 22.30. **Harry Potter y la camara secreta:** 17.00 - 20.30. **Las reglas del juego:** 17.00 - 20.00. **SOCIAL ANTZOKIA** **Austin Powers III:** 17.30 - 20.00 - 22.30.

DURANGO

ZUGAZA **Ez dago emanaldirik.**

GALDAKAO

TORREZABAL KULTUR ETXEA **Ez dago emanaldirik.**

GERNIKA

LIZEO ANTZOKIA **Ez dago emanaldirik.**

GETXO

AREETAKO GRAN CINEMA **Harry Potter y la camara secreta:** 17.00 - 20.00 - 23.00. **LAUREN** **Un final made in Hollywood:** 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00. **Balzac y la joven costurera china:** 16.30 - 19.30 - 22.30 - 01.00. **Mr. Deeds:** 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00. **800 balas:** 16.30 - 19.30 - 22.30 - 01.00. **El dragon rojo:** 19.30 - 22.30 - 01.00. **El viaje de Chihiro:** 16.30. **Miedo punto com:** 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00. **Sweet home Alabama:** 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00. **El caso Bourne:** 16.30 - 19.30 - 22.30 - 01.00.

Muere otro dia: 16.10 - 19.10 - 22.10 - 00.45.

Harry Potter y la camara secreta: 16.30 - 20.15 - 00.00. **Los lunes al sol:** 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.

Mi gran boda griega: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00.

LEIOA

CINESA ARTEA **El caso Bourne:** 16.30 - 19.30 - 22.15 - 01.00. **Harry Potter y la camara secreta:** 15.50 - 17.00 - 18.55 - 20.15 - 22.00 - 23.30 - 01.05. **El dragon rojo:** 16.00 - 01.05. **Muere otro dia:** 16.30 - 19.15 - 22.15 - 01.00. **Minority report:** 16.15 - 19.00 - 01.00. **Mi gran boda griega:** 15.55 - 18.00 - 20.15 - 22.30 - 00.45. **800 balas:** 16.45 - 00.30. **Una casa de locos:** 16.45 - 19.30 - 22.30 - 01.00.

LEKEITIO

IKUSGARRI **Ez dago emanaldirik.**